
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.11.2020 г. Нелидово №101

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
на территории Нелидовского городского 
округа в 2020/20201 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», постановлениями 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил
СП 3.1/2.4. 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», от 16.10.2020 № 31 «О дополнительных мерах по снижению 
рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъема 
заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и 
гриппом», приказом Министерства образования Тверской области от
06.10.2020 № 913/ПК «О сроках проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году на 
территории Тверской области»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
по математике, русскому языку, истории, английскому языку, географии, 
физике, литературе, обществознанию, биологии, химии, информатике с 16 
ноября по 15 декабря 2020 года.

2. Считать участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников обучающихся 7-11 классов, являющихся победителями 
школьного этапа Олимпиады по указанным в пункте 1 предметам.

3. Утвердить места проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2020/2021 учебного года (приложение 1).

4. Начало проведения олимпиад в общеобразовательных организациях 
Нелидовского городского округа - 14-00.

5. Установить квоты победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году не более 
40 процентов от общего числа участников Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету. Число победителей муниципального этапа



всероссийской олимпиады школьников не должно превышать 10 процентов 
от общего числа участников Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету.

6. Считать победителями Олимпиады участников, набравших не менее 
60% от максимально возможного количества баллов, предусмотренного 
требованиями к организации и проведению Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.

7. Считать призёрами Олимпиады участников, набравших не менее 
51% от максимально возможного количества баллов, предусмотренного 
требованиями к организации и проведению Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.

8. Назначить Цыганову Ирину Николаевну, заместителя руководителя 
Управления образования, ответственной за проведение муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников.

9. Главному специалисту Управления образования, Арнаутовой Елене 
Викторовне:

9.1. Создать электронную базу участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году до 
14.11.2020.

9.2. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(приложение 2) до 13.11.2020

9.3. Обеспечить получение заданий муниципального этапа
Олимпиады из Государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Тверской областной 
институт усовершенствования учителей» в день проведения
соответствующей олимпиады, ключей, тиражирование заданий и 
направление их в общеобразовательные организации.

9.4. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при 
работе с олимпиадными заданиями муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

9.5. Осуществить кодирование олимпиадных работ по каждому 
общеобразовательному предмету муниципального этапа Олимпиады.

9.6. Представлять результаты участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету в государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Тверской областной 
институт усовершенствования учителей» по региональной информационной 
системе по утвержденным графику и формату.

9.7. Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 
специалистов, членов жюри предметных комиссий, привлекаемых к 
проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(приложение 3).

10. Руководителям общеобразовательных организаций:
10.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках, местах, времени, Порядке проведения 
всероссийской олимпиады школьников и требованиях к организации и 
проведению муниципального этапа Олимпиады.



10.2. Организовать работу школ в день проведения Олимпиады 
в особом режиме.

10.3. Создать условия для проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в соответствии:
- с организационно-технологической моделью проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 
Нелидовский городской округ в 2020/2021 учебном году;
- с требованиями к проведению муниципального этапа олимпиады.

10.4. В дни проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников направить двух организаторов в аудиторию.

10.5. Организовать проверку работ педагогами общеобразовательной 
организации, включенных в состав жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с требованиями.

10.6. Предоставить в Управление образования работы участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, проверенные 
членами жюри общеобразовательных организаций, в день проведения 
проверки для составления итогового протокола и перепроверки работ 
победителей.

10.7. Предупредить участников и организатораов муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников о запрете наличия и 
использования средств связи в местах проведения Олимпиады.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель
Управления образования Э.Н. Кротов



Приложение 1
к приказу Управления образования

от 09.11.2020 № 101

Места проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2020/2021 учебном голу

16 . 11.2020 Математика

18 . 11.2020 Русский язык
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

20 . 11.2020 История учреждение гимназия № 2,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 3,23 . 11.2020 Английский язык

03 . 12.2020 Г еография Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 4,

04 . 12.2020 Физика Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 5,

07 . 12.2020 Литература Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Земцовская средняя общеобразовательная

08 . 12.2020 Обществознание школа,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Новоселковская средняя 

общеобразовательная школа,
10 . 12.2020 Биология

11 . 12.2020 Химия

15 . 12.2020 Информатика



Приложение 2
к приказу Управления образования

от 09.11.2020 № 101

Я,

Согласие родителя (законного представителя) 
участника всероссийской олимпиады школьников и других 

интеллектуальных соревнований, проводимых в 2020/2021 учебном году, 
на обработку персональных данных его несовершеннолетнего ребенка.

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

паспорт___________
(серия и номер)

выдан
(когда и кем)

(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)

ознакомлен с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», и даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка

(фамилия, имя, ребенка)

паспорт (свидетельство о рождении) ребенка_____________________ выдан
(серия, номер)

(когда и кем)

операторам муниципального, регионального этапов для участия в муниципальном и 
региональном этапах всероссийской олимпиады школьников и, в случае прохождения 
рейтингового отбора, в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников по

(предмет олимпиады)

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, 
отчество, школа, класс, наличие гражданства Российской Федерации, сведения о 
состоянии здоровья, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной почты, 
результаты участия в соответствующем этапе олимпиады.

Оператор имеет право на сбор, запись, систематизацию накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 
(распространение, предоставление, доступ) персональных данных третьим лицам -  
образовательным учреждениям, органам управления образованием муниципальных 
образований Тверской области, государственному бюджетному образовательному 
учреждению дополнительного профессионального образования «Тверской областной 
институт усовершенствования учителей», Министерству образовании Тверской области, 
Министерства просвещения Российской Федерации, иным организациям, физическим 
лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов всероссийской 
олимпиады школьников и других интеллектуальных соревнований, обезличивание, 
блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе размещать в сети 
«Интернет», следующие персональные данные моего ребёнка: фамилия, имя, отчество, 
школа, класс, результаты участия в соответствующем этапе олимпиады по указанному 
предмету (ам) олимпиады, а также сканированной копии его (ее) олимпиадной работы по 
каждому общеобразовательному предмету на региональном (заключительном) этапе, в 
случае, если он (она) будет признан (а) по итогам данных этапов олимпиады ее 
победителем или призёром.

Срок действия данного соглашения не ограничен. Обработка персональных данных 
осуществляется оператором смешанным способом.

Доступ к персональным данным, образовательным оператором, осуществляется в 
порядке, предусмотренном статьями 14 и 20 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данях»

(дата заполнения) (подпись) (расшифровка)



Согласие на обработку персональных данных специалистов, 
привлекаемых к проведению всероссийской олимпиады школьников и других 

интеллектуальных соревнований, проводимых на территории Тверской области
в 2020/2021 учебном году,

Я ,________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя)

паспорт_________________________ выдан_____________________________________
(серия и номер) (когда и кем)

Приложение 3
к приказу Управления образования

от 09.11.2020 № 101

адрес регистрации: ____________________________________________________________

даю свое согласие на обработку операторам муниципального и регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников моих персональных данных, относящихся 
исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, 
отчество, пол, дата рождения, тип документа, удостоверяющего личность, данные 
документа, удостоверяющего личность, гражданство, информация об основном месте 
работы.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях 
проведения муниципального и регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, а также даю согласие на хранение данных на электронных и бумажных 
носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении 
моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, 
включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления 
действий по обмену информацией (государственным бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного профессионального образования «Тверской областной 
институт усовершенствования учителей», Министерством образования Тверской области, 
организациям и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников и других 
интеллектуальных соревнований, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 
персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных 
действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что операторы муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников гарантирует обработку моих персональных 
данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как 
неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или 
в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 
заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих 
интересах.

Доступ к персональным данным, образовательным оператором, осуществляется в 
порядке, предусмотренном статьями 14 и 20 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данях»

(дата заполнения) (подпись) (расшифровка)


